MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus São José N° 186 de 1 de agosto de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições lega

Considerando o Memorando Eletrônico Nº 17/2025 - CCLQ-SJE;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Q
Câmpus São José, desenvolvendo suas atividades com vigência pelo período de 22/07/2024 a 21/07/2025.

I - FRANCIANE DUTRA DE SOUZA; SIAPE Nº 3017061 - Coordenadora;

II - MARIA BERTÍLIA OSS GIACOMELLI, SIAPE nº 1450243;

III - MARCOS LUIS GRAMS - SIAPE 1213035;

IV - PAULA ALVES DE AGUIAR - SIAPE Nº 2507901;

V - LUCIANA GELSLEUCHTER LOHN; - SIAPE Nº 3554309.

VI - LARA LUISA SILVA GOMES, SIAPE Nº 3307904.

Art. 2º O NDE do curso de Licenciatura em Química é constituído por um grupo de docentes do curso com atribuições acadêmicas de ac
dos processos de concepção, consolidação e de contínua atualização do projeto pedagógico, possuindo caráter consultivo e propositivo.

Art. 3º A carga horária será de 1 hora semanal, conforme Resolução nº 100/2019/CEPE, de 21 de novembro de 2019, Art. 6º, item X.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

TIAGO SEMPREBOM

TIAGO SEMPREBOM
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public